rubus candelarum sepi sol. den.IIII

rubus ferri non laborati sol. den.II 83

rubus ferri et azari laborati sol. den.IIII
rubus corei bovini et equini sol. den.IIIT
Pro qualibet ranzia sol. den.VI
pro cento zanarum sive miolorum sol. den.Il
pro torta lini sol. den.VI
pro libra sofframi sol. den.VI
pro duodena substiliariorum sol. den.
duodena gladiorum sol. den.III
pro rota carri et barocia sol. den.VI
pro qualibet coperta lecti sol. den.VI
pro quolibet trantonario castronarum sol. den.VI
barocia ponderata moncorum vel tegularum sol.I1

barocia feni vel palee sol.IT

barocia asidum vel gambotorum pro rottis sol.II

barocia ponderata massaricii sol.III

Item pro quolibet scrineo vel archa ductis cum barocia
per forensem extra Vignale vel per poderium sol.I
Item pro quolibet vasello appium sol. den.Il

Item nota quod de omnibus aliis rebus de quibus nulla fit mentio solvantur ad discre-
tionem pedagerii secondum formam rerum superius descriptarum.

Quilibet forensis vendens in Vignali in die merchati

vel nundinarum pirra, poma, nuces, avellanas, castaneas

vel alias species ficus sicci, solvit de quolibet sacho

dictorum fructuum cum binis manibus branchatas duas;
item solvit de medio sacho dictorum fructuum die

merchati, pro curea, cum binis manibus branchatam unam;

item solvit de tascheta sive cabanea fructuum venditorum

in Vignali, cum una solla manu branchatam unam,;
item solvit de quolibet genere ortaliciarum: alei, cepum,
caulium, possinorum et ceterorum ut supra continetur decimam partem.

Et omnia supradicta que curantur, vendi non debent nisi prius capta curaya per famu-
lum castellani Vignalis sub pena et bampno amittendi mercanciam et condempnandi
per dictum dominum castellanum.

a probabile anno di compilazione: 1427 - 28.

b sic.

¢ imperialium, a destra, di fianco alla colonna.
d sic.

¢ sic.

f «sp» sharrato con tratto di penna.

Recensioni e segnalazioni

EGLE MICHELETTO, Materiali di eta gota in Piemonte: un aggiornamento, in 111
congresso nazionale di archeologia medievale, II, a cura di Rosa FIorRILLO e
PaoLro Pepuro, Firenze, All’insegna del Giglio, 2003, pp. 697-704, ill.

Ai dati gia noti da sintesi precedenti si aggiungono fibule e «complementi di
vestiario» affiorati dai recenti scavi di Mombello Monferrato, Collegno, Pol-
lenzo (una tomba di eta preteodoriciana) e la piccola ma importante necropoli
con sepolture in tronchi d’albero venuta in luce a Frascaro (Alessandria).

Aldo A. Settia

FaBIO PISTAN, «Per singulas plebesy. Le istituzioni pievane nella dinamica del-
le trasformazioni del territorio rurale nel medioevo. Aree dell’antica diocesi di
Vercelli a confronto, Trino, Tridinum. Associazione per I’archeologia, la storia
e le belle arti, 2003, pp. 340, ill.